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Coraz więcej osób przy decyzjach zakupowych kieruje się również troską o środowisko. MediaMarkt, promując
odpowiedzialne postawy społeczne, dba o rozszerzanie oferty o nowoczesne rozwiązania proekologiczne. Bogaty
wybór sprzętu z funkcjami oszczędzającymi energię i wodę, można znaleźć w najnowszej ofercie promocyjnej,
obowiązującej od 17 do 23 listopada.

Ekologiczna postawa może dotyczyć niemal każdej dziedziny naszego życia – także wyboru i użytkowania sprzętu
AGD i RTV. Szczególnie istotne jest ograniczenie zużycia prądu i wody, jak również właściwe pozbywanie się
zbędnych urządzeń. MediaMarkt od lat pomaga w budowaniu świadomości ekologicznej konsumentów oraz
dokonywaniu zgodnych z nią wyborów zakupowych.

Najwyższa energooszczędność
Nowoczesne rozwiązania technologiczne ułatwiają zachowanie odpowiedzialnej postawy społecznej. Priorytetem jest
zakup sprzętu o odpowiedniej klasie efektywności energetycznej. Informację na ten temat  znajdują się na tzw.
etykietach energetycznych, oceniających parametry energooszczędne produktu w skali od G do A+++. Urządzenia o
klasie A+++ mogą zużywać nawet o 60% mniej energii niż te z klasy A. 

Duży wybór artykułów gospodarstwa domowego z najwyższą klasą energetyczną dostępny jest między innymi w
ofercie MediaMarkt. – Nowoczesna technologia oferuje bardzo szeroki wachlarz rozwiązań pomagających dbać o
środowisko – mówi Anna Chruściel z Działu Zakupu sieci MediaMarkt - Jednak każde gospodarstwo domowe wymaga
indywidualnego podejścia, dlatego w naszych sklepach klienci mogą korzystać z fachowego doradztwa personelu,
który przedstawi energooszczędne funkcje i pomoże dokonać optymalnego wyboru.

Najwięcej energii w domu – oprócz oświetlenia – pochłaniają pralki, lodówki i kuchenki elektryczne, dlatego  przy ich
wyborze szczególnie ważne jest uwzględnienie poziomu zużycia energii. Wśród dostępnych na rynku pralek na uwgę
zasługuje m.in. pralka LG F2J7TY1W, która posiada najwyższą klasę energetyczną A+++ (-40%). Przy założeniu, że w
ciągu roku pralka wykona 220 cykli prania ze standardowymi programami, całkowite zużycie energii wyniesie tylko
117 kWh. Co ważne, pralka ta pozwala również ograniczyć zużycie wody (około 8900 litrów w ciągu roku przy 220
cyklach prania w programach standardowych), jest też bardzo pojemna (8 kg). Spośród energooszczędnych sprzętów
dużego AGD warto wymienić również lodówkę Samsung RB31FERNBSA (klasa energetyczna A+++, z rocznym
zużyciem energii 172 kWh) oraz zmywarkę Beko DIN39431 (klasa energetyczna A+++, z rocznym zużyciem energii
237 kWh). 

Choć sprzęt małego AGD nie zużywa tak wiele prądu, również w tym przypadku możliwe są oszczędności . Wysoką
klasę energetyczną w kategorii odkurzaczy posiadają m.in. modele Hoover TX50PET 011, Philips Performer Ultimate
FC8955/09 oraz Electrolux EUS8ANIMAL (przepuszczający zaledwie 0,02% kurzu i bardzo cichy – 58 dB).
Oszczędzać energię możemy również w trakcie prasowania – jest to możliwe, gdy używamy stacji pary Philips GC
9650/80, która działając w trybie ECO pozwala zmniejszyć ilość generowanej pary i oszczędzać energię przy
jednoczesnym zachowaniu dobrych efektów prasowania. – Pamiętajmy, że wybór energooszczędnych urządzeń to nie
tylko postawa ekologiczna, ale też pozytywne skutki dla naszego budżetu domowego  - mówi Dorota Tetiurko z Działu
Zakupu MediaMarkt – Zużycie energii w gospodarstwie domowym z pewnością warto kontrolować, a ułatwi to proste
urządzenie, jakim jest miernik energii elektrycznej DPM DT21. Umożliwia on pomiar mocy podłączonego sprzętu,
pomiar zużytej energii oraz informuje o koszcie zużytego prądu (według prowadzonej taryfy). 

Ekologiczna zmiana nawyków
Oszczędności energii i pozytywne działanie dla środowiska może przynieść również wprowadzenie w życie kilku
prostych sposobów. Większość urządzeń w naszych mieszkaniach nie wymaga ciągłego podłączenia do prądu, często
jednak wybieramy opcję czuwania, w której sprzęt wciąż pobiera energię. Warto odłączać urządzenia od sieci,
zwłaszcza jeśli nie zamierzamy z nich korzystać przez kilka godzin. Efekty przyniesie też wymiana oświetlenia na
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żarówki energooszczędne. Dobrym pomysłem jest również rezygnacja z zakupu napojów butelkowanych i zaopatrzenie
się w urządzenie Soda streem JET, które umożliwi ich przygotowanie w warunkach domowych.

Problem elektrośmieci
Często przy wymianie urządzeń pojawia się problem, co zrobić ze zużytym sprzętem. Elektroodpady zawierają liczne
szkodliwe substancje, a pozostawione w niewłaściwym miejscu zanieczyszczają środowisko oraz są zagrożeniem dla
zdrowia. – We wszystkich sklepach naszej sieci można bezpłatnie zostawić zużyty sprzęt, nawet jeśli nie zakupiło się
nowego – mówi Dorota Tetiurko, Kupiec małego AGD w MediaMarkt – Elektrośmieci przekazujemy do odpowiednich
zakładów przetwarzania. W ten sposób chronimy przyrodę oraz umożliwiamy odzyskiwanie surowców, które mogą
być ponownie wykorzystane. Gorąco zachęcam do korzystania z możliwości pozostawiania w naszych marketach
starych urządzeń, zgodnych z asortymentem sklepów MediaMarkt.

Ceny produktów dostępnych w ofercie MediaMarkt:

    -  pralka LG F2J7TY1W – 1999 zł,
    -  lodówka Samsung RB31FERNBSA – 2099 zł,
    -  zmywarka Beko DIN39431 – 2099 zł,
    -  odkurzacz Hoover TX50PET 011 – 649 zł,
    -  odkurzacz Philips Performer Ultimate FC8955/09 – 1 599 zł,
    -  odkurzacz Electrolux EUS8ANIMAL – 999 zł
    -  stacja pary Philips GC 9650/80 – 1 699 zł, 
    -  Soda streem JET – 299 zł
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